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. nes i Lenin.- Prezes niewiadomy.-

W Hesjiąistniała terrorystyczia komisja, która prowadziła ro-

betę w wewnątrz Państwa i której prezesem był ostatniemi czasy

Dzierżyński wybrany z inicjatywy mosklewsklego "Sownarchamu"

- Dnia 20 llpca był zwołany kongres wszechrosygsklch "Parkonów,

którego plerwsze poeledzenle zagaił Lenin, dn1a 22 lipca Prezesem

tego kongresu został wybrany również t Lenln.— Powygłoszen1u fera-

tu przez Lenina, została przyjęta jego propozycja, by istniejącą

komisję terrorystyczną znieść wewnątrz panstwa, a zorganizować no-

wą komisję terrorystyczną dla prac zakordonowych.-

yropozycja_jeèo została jednogłośnie przyjętą, obrano komisję

w skład której weszli: Dzierżyński; Nachamkis, Kon, Stiekłow, Mach

; 18094

Ма ona na celu zorganizować aparat, któryby miał za zadanie

Przeprowadzać terror poza granicami bolszewickimi: - Kto ma prowa-

dzić tę robotę, na razie nie wiadomo.- Wiadomo że ma ona za zada-

nie wymordqwanla wszystkich polityków w Europie, szkodzacych So-

wietom, jak również że termin ńszczęcia akcji naźnaczono na koniec

września. Do tego czasu ma być przygètowany grunt.- Funkcjonarju-

sze ci są jeszcze w MOSkWieQ-

X
X x

'//cała prawobrzeżngxukrąąng przedstawia obecnie obóz wajskowy
\ D=mat

gdyż wszystko co żyjejestna stopie wojennej.-

dniami w Kijowie jest ogromna ruchawka wojskowa.-

Wojska bolszewickie transportująsię 2
___—": -- P ‚

ru i шааиегвід`да„іцчпйі„і Po ulicach Kijowa ruch wyłącznie woj-
erują 1

skowy. Na placu "Krasnaja płoszczad" odbywają się codziennie przeg

lądy czerwonych kamandirów którzy codziennie przybywają pociagami

z Gharkowa.- Codziennie odbywają się przeglądy młodzieży"Wsieobu-

'cza , na których zawsze są obecni Podwojski i Frunże. Czerwoni ka-

mandlny przybywający do Kijowa, są bardzo dobrze ubrani w mundury

oliwkowe i nowe buty, karabiny i granaty. Cały Kijów osnuty jest

drutami telegraficznemi i telefonicznemi.- Stoi też flotylja zło-
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żona z 6-ciu areoplanéw,

Na drodze Kijów - Żytomiarz odbywa się przemarsz wojska, Na ніж

stacjach kolejowych staję pancerne pociągi. Węzeł pancernych pocią-

gów ицаддида w Zmyrynce, skad często ich zmieniają.- Huk Artylerji

i kulomiotów słychać każdy dzień na co bolszewicy mówię że to sa

walki. z handytami .- ș

W Mlędzyborzu odbywają się manewry w których biorą udział 8 i

17 dywizja kawalerjl i dwu dywizjach piechoty.-

Dnia 18 b.m. przybył z Jekaterynodazu do Kremieczugu półk ku-

bańskich kozaków, którzyuczą się "dżegizawki",
2 =

Ìèst w Kremięczugu Radio stacja, która przyjmuje telegramy na

200 wiorst Obecnle wskutek słaboscl depesz nie oddaje.- Mechanik

stacgl jest Szos, zaś tromace francusklego Języka Boja.-

Stoi Kremégezugo réwnieiì Autokolumną, której Dowódcę jest Iwa-

cw,/były carski oficer/ a obsłuka składa się z czerwenych kamandi-

~ réwa- C - -

Stojaca w Humamu brygada Galicjan dhia 15 b.m.wyruszywszy z

Humama,'rozkwaterowała się w rejonie Skużry.-

20 wrłśśnia'5.r. z Kijowskiej szkbły krasZy&hkomandirów zosta-

nie fiypugzczonydh 2000 kiwsistéw Galicjan dla wcielenia ich do bry-

gady Galicyjskiej.Artylerja brygady galicyjskiej pozostała jeszcze

„ Humamu.8

04 21 sierpnia zauważono kam19n1eck1m Wojenkomle ogromny  

 

ruch,jak również przysyła wiadomość że na całe) prawobrzeźnej Ukrai

niz—;»;owodu manewrów odbywa się przegrupowanie wojsk. Z tego źród-

ta wiadom@ również że na:polskiej i rumuńskiejjgranicy obejmą służ-

be"Krasnyje komandiry" .- f R

Dnia 24 b.mą przybyło do Kamieńca 200 kursistów, którzy pomasze

rowali w kierunku Mochylowa. Tego samego dnia przybyło do Dunajowiee

4 oddziały "krasnych komandirćw" , u każdym po 36 ludzi.-

Za Ostrowczanskxm lasem Kamienieckiego powxatu stoi baterja

złożona z 6--eiu Armat przykryta workami i sianem „Jaki to jest kali-

ber niewiadomo .-

~4&
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Na drodze Kamieniec - Ustje pełnią służbę dwa pancerne Auta

jeden nazywa się "Uglekop", drugi "Grom" których Dowódcą jest mary-

naws Iwanow /codzier chodzi pijany/.

Rozporzadzeniem Kamienieckiego Nojenkomu z dnia 22 bm."Osobyj

Oddzieł Nr.2 przesunięty z Zargi do Zwańcą Nr.3 z Hukowa do Husia-

tyna .-

Ze źródła Kamienieckiego Wojenkomu wiadomo również, że w naj-

bliższych dniach będzie ogłoszona mobilizacja roczników 1901-1902r.

x

X X

Dnia %ź'gigrpnią„11,dewizia"czerwonoko kozaczęsgąaflłggrgozkaz

Prunżego wyruszyłanaglez ЁЁЁдЁХЁЁЕддаЁ°МКЁШЁЁЁЕЁ…ЁРЁРЁЗЁЁдёоі/гб

bm. sztab owej Dywizji rozlokowałsię w Kamieńcu. Sztab I brygädyflna

razie stoi przy Dywizji.- Sztab II brygady umieścił się w Balinie.-

Dywizja ta składa się z dwóch brygad. Pierwsza brygada składa się z

97 i 98 purku, zaś druga z 99 i 100. Przy drugiej brygadzie w Balinie
jest puzk piechoty złożony z 500 ludzi "strojowych", i 300 ludzi

"nlestrogowych" każdy pułk kawaleryjki poalada osobny oddział kulo-

mlotowy.— Kulomxoty rozmieszczone są na wozach i szarabanach.-

Wszyscy Dowódcy wymienionej Dywizji są nowi /czerwoni dowódcy/.-

Wszyscy plutonowi zostali usunięci a zamieniemi przez kursistów

26 bm.Dowódca konnego korpusu Primaków w towarzystwie kilku o-

ficerów Galicjan i niemców byli na sesji w Kamienieckim Nojenkomie.-

powódca drugiej brygady B@guszenko i jego adjutant Zar w rozmo-

wie z funkcjonarjuszami Wojenkomu powiedział że przesuwanie się ich

dywizji ma charakter manewréw.-

Z tego samego źródła wiadomo że Sztab 8-ej Dyw1231 kawalerji .

stoi obecnie w Uszyny a przedtem był w Jampolu.-

Przy wymarszu z Międzyborza 17 dywizja otrzymała 580 nowych

drewnianych pik ze stalowym szpicem ha końcu.-

8 dywizja też otrzymała бака samą ilość.- 8-та Âywizja składa

się z kacapów i kubańczyków a 17 z rozbitków Petlury,resztek Buden-

nego i Wranglowców.- »

 



ĘYVWyęięg z raportu.

Jak wiadomo wszyscy byli u Sowietów rejestrowani od 16 - 50 lat,
celem powołania ich do wojska w razie gptrzehło Rejestrację tę prze
prowadzały komisarjaty dla spraw wojskowych. ażdy rejsetrowany
otrzymywał odpowiednią kartę rejestracyjną, gdzie jest wdkazane do

; jakiego rodznika należy, jşkieg broni i d,.Hegestrac'ş pgwyżęzę
: przeprowadzono w listopadzie 1920 r. Obecnie 8.b.m<i omisarja ty
Bia spraw wojşăîmych ogtosity, że zarejestrowano od lat 18 - 32 mu-szą si ZÜËï do.l września b.r. do Komisarjatów dla spraw wojsko.
wych cel&m otrzymania dokumentów wojskowych i odtransportowania ichdo Oddziałów wojskowych, Mobilizacja powyższa została ogłoszona na
całym terytorjum sowieckim z ngşt ism pasu od granicy polskiej i
rumuńskiej odległości 15 km. % zie biora do wojska tylko ochotni -
ków, Ogłoszona została też mobilizacja koni pierwszej i drugiej ka-
tegorji, ale mobilizację tę przeprowadzają w ten sposób, że 17 dy-
wizja prowadzi przymusowî wymianę koni u chłopów, dając swoje konie
zniszczone, a zabierają lepsze, wobec czego chłopi kryją zj; się
z końmi po lasach. - -

29 h.m, oddział złożony z 300 kawalerzystów śKotowskle o/ przy-
był z Winnicy do Kamieńca i rozkwaterował się w koszarach Koło sta-
cji. Sztab Ko toyskiego atrzłmał się w Kurgłowcach Murowanych. Be-
sarabski purk ÿBarbucaÿ został oddany do dyspozycji Kotowskiego.

Rozporządzeniem Kamienieckiego Wojenkomu z dnia 30 bm. 0501)ngm
Oddie odciągnięty zostałą od granicy polskiej i rumuńskiej na l
w tył, Hukowski punkt lokował sie w Oryninie 1 zmienił Nr. porząd-
kowy 3 na 7. Oso {j Oddieł ze Zwańca przeniósł się również do Ka-
mieńca, a z Husiatyna do Czemyrowiec. 189 bataljon pograniczny z re-
jonu Zwaniec-Husiatyn będzie odciągnięty w tył, zaś na jego miejsceда przyjść inny bataljon. Jaki - niewiadomo. %Dnia 30 b.m. o godz. 9 rano na czterech autach przybył jakiś
cywilny brunet wysoki, w otoczeniu trzech oficerów. Cywilny ten byłz oficerami osobno w aucie osobmym krytäm, w innych zaś autach обо-bowych również byli wojskowi po czterech w aucie, Za autami jechałaeskorta złożona z 40 kawalerzystów, z pikami, w rurykowskickAuta te zatrzymały się przez dwie godziny w kamienieckim No j en-komie, poczem wyìecha y w kierunku na Z miarodajnego źródławiadomo, że był to Trocki z Fruncem. z

27 b.m. do Kamieńca Podolskiego przybyła Komisja kontrolna przezktórę zostało całe kamienieckie Czeka sresztowane, z k dţgch 30 bm,rozstrzelano sześciu czekistów i czekistê Gellera /żyd/. rzy aresz-towaniu naczelnika kamienieckiego Czeka Kubyszyna, ten sam się, za-strzelił, żona zaś Kubyszyny z dzieckiem znajduje się w Galicji.
W Kamieńcu po przybyciu nowej czerezwyczajki rozpoczął się ter-rof i aresztowania. Aresztowano Wielu posadzonych o sprzyjanie Petlvrze.
‚30 b.m. do Kamieńca Podolskiego przybgło 30 kursistów na koniach,uzbrojonych w krótkie karabin , piki, szable, granaty ręczne. Kursi-ści noszą helmï starej rosyjskiej daty "ruryka". Przydzieleni sana razie do Sztabu 17 dywizji, ~

AGITACJA PRZECIW RUMUNOM ,

Wśród wojska szerzy się intensywna agitacja przeciw Rumunji, ja—
кору tam były nagromadzone wojska polskie i Petlurowskie,przyèo owu-jgâîwslç do uderzenia na Sowietów.

Dnies

19

- ne

Kamieńcu rozklejone są afisze na których wymalowany jest .tr i na prawej jego stronie stoi kobieta skrępowana łańcuchami,a na lewej stronie Dniestru jest druga kobieta z czerwonym sztanda-rem na którym jset napisano m Bessarabju dla озторо 54 іепіг| siestry Bessarabji"
© ., Na mitingach Kómisarze mówię, że w Finlandji, Łotwie, ZstonjiLitwie i Polsce już powşe'aéa ich czerwone sztan ary. Są to rezulla-ty pracy spokojne; i umiejętnej naszej ïolityki° Po niedługim cza -sie będą nasze szłandary powiewać nietylko tam, gdzie są nasze Po-selstwa, ale całe narody йо wywieszą,

30 b.m. z Chocima do amieńca przybyło czterech jakichś besarab-skich delegatów, chłopów w cywilnym ugraniu, których odprawiono doWinnicy, Z prywatnych wiadomości wiadomo, że jest to Delegacja od
włościan, celem proszenia aby Sowiety zwolnili ich od cygańskiej
dziczy /Rumunów/. ји OB
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gawra-komunia czne wojsko polskie.Dnia 29 b.m. do Kamieńca i a k
utorze "Hoke". Ilość tego wojska i co : /Wojska te rozmieściły się na

 

 
“Es? za Polacy- nie wiadomo. ... -. -" > Yelp
| nfbrma‘oy'uï ,“ïlealjkàm enieckiego Czeka otrzłnaŁnastępuł ce
informagje z Polski; W taborachinternowanych spokojnie z wyją iem
etlurowskich.: Petlurowcy пс:-№311 brońniby to do wyczyszczenia, a

akżedostali umundurowanie.

W

kierunku Rumunji zauważono transporty

wojskpolskich do Humunji. Wrejonie Łucka, Równegoi Zdołbunowo za-

uważono przesuwanie się wojsk polski-cb ku granicy „маршj.
LPSC Ad ; aa £ 2 03 ;

Ма тов та оС лут, 3 и * 90 5190 t
1500 a 4 _ из ; ; Dart

  

 

    

   

 
 
 

 



 

S Wyciąg z raportu.

   

| ,'Ś;:;_l/x_b.m. powracał Trocki na tych samych autach ze Zwańca przez
Krzemieniec i nie zatţzgmug c się podażył îlosklrowska szosą. W Kamieni
ikim wołenkomlę'oyła.w1a omość że Trocki był owgeyjnie wtany przez wojsk
które formalnie noszkg go na_ rękach, _/ - ї

Dnia 31 b.b. o godzinie 10 rano przybył do Kamieńca pociąg Trockie-
şa w którym przybyli: Sazanow, Podwójski, Rakowski, Piotrowski, Zatoriski
Zadimirow i Manuilski. Tego samego dnia przybył do Kamieńca też Frunze
autem z szosy płoskirowskiej.

31 b.m, z W eczora aż dó pierwszego września rano trwało posiedzenie
przy zamkniętych drzwiach w gmachu byłego banku wkościańskiego, gdzie
obecnie %ięśęi sie Wojenkom. i î

a_gg zinie dwunastej tegoż dnia był zwołany Miting w Pusskinie. Na.
ten Nifing mógł prayjść tylko ten, kto posiadał przepustkę wystawioną
rzez Kamienieckie Czeka lub Czeka Moskiewskie, które prayjecahalo do
amieńca dnia 28 sierpnia i objęło urzędowanie. Na tym miïlngu rzema-

wiak y wszgstkle wymienione osoby,. Sprawozdanie z tego mitingu wEtótce
będzie nadesłane. Dygnitarze ci do dziś znajdułę się w Kamieńcu, 9

Dnia 1. b.m. Sztba 17 dëwzz'l a także niektóre oddziały wyruszyły
szosą prośkirowską w kierunku późnocnym.

Tego samego dnia oddział Polaków znajdujący się na futorze "Hoke" wy
ruşzyÎ również na Pkgs§;§6wfi Er. dodo tes і gi s *.
. 2 b,m. przybyłydo Kamieńca noweOddziały, a mianowicie: 1-sz
lntśrnaglgnalgyT2„Iłq 1_aom1eckînfifiîk‘ iecbboty ?Ètéry tego samego алга
wyruszęł na UsciemPugki te należa do113 strzeïeckieg piechoty dywizji.
Sztab ag—dyw1zj1 znajduje się w Nieginie. = / | - /

Sttab 7-go pułku kawakeryjskiego mieści się na Boryszkowieckieg Nuke
szy. Hazem z tym Eułklem przybył inxkamzunulxkninşnxiâxşinninzakix ахихх
talienx grzybyl 2 "Mortirny" artyleryjski dywizjon, który rozmieścił
się prz złabię 7-mego pułku kawaleryjskiego. * 2 -

Bał _Ё września przybył do Kamieńca koleją 13 pionerski batalion któ
ry przywiózł ze sobs materjał do stawiania mostów na rzekach, oraz dużo
łódek blaszynych, drewnianych, beczek, sznurów i В.Е. a

Na dniach przybywa do Kamieńca 328 dywizja piechoty i 7-my kawale -
* ryjski Odęzła wywiadowczy. Wszystkie gimnazja wKamieńcu są przez te
wojska za%g_g._"' Wo prt, 5 ;

-Réunoczesnie z przybyciem Funzego do Kamieńca z aw1łź się tam stacja
Radio „„Runzo kwaterggeyw wagonie na stacji, a przy gim również w wagdńł?
prac@ję stacja Radio elegraîiczna, й

oädzial 113 dywizji rozmieściły się w Kamieńcu: w zamku tureckim,
gimnazjum, koszarach Тоїкас а, Na Mukszy boryszkowieckiej, parowieckiej
kita'gorogzkie' i na wsi Bifanowka, Pudtowce, 1 НоХовкот.

-g „m. % nocy z kierunku przez Kamieniec w kierunku
wańca jecha rzez całą noc wojska z mostami, łódkami i innemi materjazwańca jech łŁ'P Ха jsk tami, і i i terj

Yami péonierskimi. . 5 и _ і
Kamieńcustoi 2 pancerne poolęgl. Pierwszy ma nazwę "Lejtnand |

Szmidt" /który zostałrozstrzelanypodczas rewołucji w r. 1905. /Dru§1
pociąg niema napisu. Komendantem pcerwszego pociągu jest Chomiakow, dru
giego zaś Ławrów.. -- ;) _ $
- Za Humanieckim lasem od strony Szatawg rozmie&ciza się baterja bol-
szewicka z §4éma armatami. 8 armat jest 3-diujmówki, a 6-armat 6-cio div
moyych. Na Niwgińskich górach /Tomtrach/ jest masa okopanej artylerji,
ktg¥ej ilość dokładna jest niewiadomą gdyż w tym kierunku nikogo nie

Z +
PuszÎ %%%. na posiedzeniu Tajnego Qydziału kamienieckiego Czeka postano-
wiono wysłać do Polski następujące osoby, celem wywołania w Polsce prze-
wrotów: Popow - wysokim brunet wąsy golone, twarz okrągła. Lesner, lat

30. wzrost średni, wąsy golone, szatyn. Czekałenko, nizki, gruby wąsy
lone, mówi tylko po ukraińsku i słabo po polsku, oraz agent Osobowo

ögälela Nr. 7, którego nazwisko jest nieznane., Dawniej nazysał sie on
Szwajka i był kilka razy w Polsce; wzrostu średniego, broda cbrośnięta,
jedna ręka k 6tka i cienka. Bywał on często w Barszczowie u Ukrairca Bod
para, Ëïory {о Bodnar jest na spisie laănşgo Wydziału kamienieckiego
Gzeka. Spis ten należy tylko do tych ludzi, którzy pracują u nas w Polsc

na korzyść bolszewików.

 



   

    

Powyżsi ajenci mają wyjechać do Polski najdalej do 10 września ро

w¥3ezd21e których ma być oficjalnie ogłoszono, że oni są zdrajcgmi м
władzy sowieckiej i dlategoqpouciekall do Polski. Mobilizacja odrocz:
na do 6 b.m..

WYKRYCI®E WSZYSTKICH ORGANIZAGJI PETLUROWSKICH
.................. -----------------------------

I LIKWIDACJA POWSTAN NA PRAWOBRZEZNEJ у вкв А I N I в

VV W Kijowie, Winnicy, Kamieńcu Podolskim, Humaniu wykryto
szystkie şetlurowskle organizacje powstańcze. Kilka tysięcy aresz-
ów i rozstrzałów, narazie nie móżna podać spisu. Bardzo dużo działa
zy ukraińskich rozstrzelano, dużo ucieka do Rumunji, jednak po dro-
ze zosta ją p%zgłap wani . у з

- Та)ву ї ział Kamienieckiego Czeka otrzymał z Winnicy wiado- .
mość, że na ca ea Ukrainie jest spokój i powstania są zupełnie zlikwi

- dowane. Ten sam Wydział posiada najściślejsze wiadomości prac polskie
go sztybu Generalie go, a także Organizacji antysowieckich popiera -
nych przez Polski Sztab Generalni. $

Dnia 2 września b.r. został aresztowany w Kamieńcu ksiądz Says:
ko przez moskiewską Czerezwyczaakę._Na pytanie parafian na jakiej za.

rgodstîîlg @fistal aresztowahy, odpowiedziano że Eęąaie wywieziony ja
o zakładnik. %

_ < Na miejskich ogrodach w Kamieńcu rozkazem Wojenkomu kazano lud»
ności najdalej do 6-ciu dni wszystko zebrać gdyż w przeciwnym razie
zostanie wszystko zniszczone \

m
o
n
e
t

Sztabb besarabskiej dywizji znajduje się obecnie we wsi Baho-
wicach kamienieckiego powiatu. Przy Sztabie jest 8 aut i 4 motocykle
do służby łączności." :

 


